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Republika ¢ Kosoviés Bepubﬁka Kosova
Paneli Zg]edhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za. Falbe i Predstavke

A.nr.695/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), me panelin € pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesucs, Rrustem Thagi dhe Adnan Konushevci ané étaré, duke vendosur perkltam
me ankesén e Sabina Hajdari kandidate pér Kuvend Komunal nga radhét e Subjektit Politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), dega né Dragash, t€ paraqitur kundér Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve, me objekt t& céshtjes, verifikim 1 rezultateve, DEF Zgjedhjet Lokale t&
17.10.2021. né seancén e panelit té mbajtur mé daté 21.10.2021, mori kété:

VENDIM

HUDHET e palejuar ankesa A.nr.695/2021 ¢ datés 21.10.2021, € paraqitur nga Sabina Hajdari
kandidate pér Ku vend Komunal nga radhét e Subjektit Politik Lidhja Demokratike € Kosoves
(LDK), dega né Dragash, per shkak té verifikim 1& rezultateve né Qendrat € votimit: Fshati
Brodsan, Zaplluzh€ dhe né Kuké, pér Zgjedhjet Tokale 17.10.2021.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 21.10.2021, ka pranuar ankesén Anr.695/2021, nga Sabina Hajdari kandidate
pér Kuvend Komunal nga radhét e Subjektit Politik Lidhja Demokratike € Kosoves (LDK),
dega né Dragash né té cilén thekson s¢€ né bazé t€ déshmitarit Bajram Aliu nga Brodsami, dhe
déshmitaréve t& 1 eré né Qendrat € votimit: Fshati Brodsan, Zaplluzhé dhe né Kuké, i mungojné
mbi 100 vota.

Si déshimi ankesés nuk i ka bashkangjitur asnjé prove.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi 1e;ueshme1me ¢ ankesés, gjetl se: Ankesa éshté e palejuar



Paneli nuk é&shté l&shuar fare né vlersimin e pretendimeve ankimore, lidhur me shkeljet e

pretenduar né ankesé pérkitazi me pari‘egullsité né vendvotimet me nr. Qendrat Votimit: Fshati

Brodsan, Zaplluzhé dhe né Kuké, Komunén e Dragashit, pér faktin se shkeljet € ndérlidhen me

rezultatin e votimit, duhet t& parashtrohén me rastin e shpalljés s& rezultatit pérfundimtar nga

KQZ-ja, e jo né kété fazé t& procesit zgjedhor. N& rastin konkret nga KQZ-ja, nuk &shté marré

vendimi pérfundimtar mbi shpalljén e rezultatit pérfundimtar, andaj Paneli vendosi qé ta hudhé si
arakohshme ankesén ¢ ankueses. Hudhja e ankesés s€ Sabina Hajdari nuk e paragjykon

t€p
&, t& parages ankesa tjera, pas

¢éshtjen dhe ankueses nuk i mohohet e drejta qé mbi kété baz
shpalljés t& rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja.

Prandaj, nga arsyet ¢ theksuara mé larté, e né kuptim t& nenit 118.1 té LZP-sé, paneli vendosi si

né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 695/2021 mé datén 21.10.2021
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa. /A :
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